
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

07.02.2024                   №   121 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации              

Колпашевского района от 27.12.2021 № 1531 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, 

 физической культуры и массового спорта на территории  

муниципального образования «Колпашевский район»  

 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 5.13.2 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ муниципального 

образования «Колпашевский район», утверждённого постановлением 

Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155                                              

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ муниципального образования «Колпашевский район»,                                       

их формирования, реализации, мониторинга и контроля», в целях приведения 

правового акта в соответствие с решением Думы Колпашевского района                            

от 25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования 

«Колпашевский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Колпашевского района от 27.12.20121 № 1531 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической 

культуры и массового спорта на территории муниципального образования 

«Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации 

Колпашевского района от 25.04.2022 № 549, от 29.12.2022 № 1523,                              

от 29.03.2023 № 299, от 04.08.2023 № 692) следующие изменения: 

1) раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить                              

в следующей редакции: 
 



2 

 
«1. Паспорт муниципальной программы 

«Развитие молодёжной политики, физической культуры и массового спорта  

на территории муниципального образования «Колпашевский район» 

 

Муниципальный правовой акт, 

являющийся основанием для 

разработки муниципальной 

программы 

Постановление Администрации Колпашевского района от 19.07.2021 № 887 «Об утверждении Перечня муниципальных программ                  

муниципального образования «Колпашевский район» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной 

программы 

Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района 

Соисполнители 

муниципальной программы 

Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района 

Участники муниципальной 

программы 

Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района; Управление образования                     

Колпашевского района. 

Участники мероприятий Администрации поселений Колпашевского района (по согласованию); МКУ «Агентство»; 

Муниципальные бюджетные учреждения культуры Колпашевского района 

Стратегическая цель                                        

(задача, приоритеты) 

социально-экономического 

развития Колпашевского 

района, на реализацию которых 

направлена муниципальная 

программа 

Цель: Повышение уровня привлекательности территории для проживания и улучшение качества жизни населения на территории                  

Колпашевского района 

Задача: Создание условий для развития физической культуры и массового спорта, эффективной молодёжной политики на территории 

Колпашевского района 

Цель муниципальной 

программы 

Создание условий для развития физической культуры и массового спорта, эффективной молодёжной политики на территории                   

Колпашевского района 

Показатели цели 

муниципальной программы 

и их значения                                     

(с детализацией по годам 

реализации) 

Показатели цели Год, 

предшествующий 

году разработки 

муниципальной 

программы, отчёт  

 

(2020) 

Год 

разработки 

программы 

(факт) 

 

 

(2021) 

1 –й год 

реализации 

(факт) 

 

 

 

(2022) 

2 –й год 

реализации 

(план) 

 

 

 

(2023) 

3 –й год 

реализации 

(план) 

 

 

 

(2024) 

4 –й год 

реали- 

зации 

(план) 

 

 

(2025) 

5 –й год 

реализа-

ции 

(план) 

 

 

(2026) 

Послед-

ний 

год 

реализаци

и 

(план) 

 

(2027) 

Прогноз

-ный 

период  

1-й год 

 

 (2028)  

Прогноз-

ный 

период  

2-й год 

 

 

(2029)  

1. Доля населения, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой                             

и спортом 

40,3 44,0 45,57 49,1 51,3 52,2 53,5 55,0 56,1 56,5 



3 

 
2. Доля молодёжи,          

в возрасте                              

от 14 до 35 лет, 

участвующей                         

в мероприятиях 

молодёжной 

политики, % 

31,4 31,4 35,4 35 35 35 35 40 40 40 

3. Количество 

молодых семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия, ед. 

2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 

4. Общая 

численность 

граждан, 

вовлеченных                             

в волонтерскую 

деятельность, чел. 

1608 1267 1582 1961 2346 2732 3118 3504 3889 4275 

Задачи муниципальной 

программы 

Задача 1. Создание условий для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением Колпашевского района. 

Задача 2. Создание условий для успешной социализации и самореализации молодёжи Колпашевского района. 

Задача 3. Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей. 

Показатели задач Год, пред-

шествующий 

году разработки 

муниципальной 

программы, 

отчёт  

(2020) 

Год 

разработки 

программы 

(факт) 

 

 

(2021) 

1 –й год 

реализации 

(факт) 

 

 

 

(2022) 

2 –й год 

реализации 

(план) 

 

 

 

(2023) 

3 –й год 

реализации 

(план) 

 

 

 

(2024) 

4 –й год 

реали- 

зации 

(план) 

 

 

(2025) 

5 –й год 

реализа-

ции 

(план) 

 

 

(2026) 

Послед-

ний 

год реали-

зации 

(план) 

 

(2027) 

Прогноз

ный 

период  

1-й год 

 

 

(2028)  

Прогноз 

ный 

период  

2-й год 

 

 

(2029)  

Задача 1. Создание условий для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением 

Колпашевского района 

  

Показатели задачи 

1 

          

1.1. Доля детей                         

и молодёжи, 

проживающих                        

в Колпашевском 

районе, 

систематически 

занимающихся 

физической 

53,7 57,48 52,71 59,2 60,0 60,8 61,4 62,0 62,5 63,0 



4 

 
культурой                            

и спортом, в общей 

численности детей 

и молодёжи (%) 

1.2. Доля граждан 

среднего возраста, 

проживающих                      

в Колпашевском 

районе, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой                             

и спортом, в общей 

численности 

граждан среднего 

возраста (%) 

40,6 45,0 51,64 48,4 49,0 49,4 50,2 51,0 51,5 52,0 

1.3. Доля граждан 

старшего возраста, 

проживающих                      

в Колпашевском 

районе, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой                             

и спортом, в общей 

численности 

граждан старшего 

возраста (%) 

23,1 24,47 26,56 27,1 27,2 27,3 27,4 27,5 27,6 27,7 

Задача 2. Создание условий для успешной социализации и самореализации молодёжи Колпашевского района 

Показатели задачи 

2 

          

Количество 

молодёжи, 

принявшей участие 

в мероприятиях 

молодёжной 

политики, чел. 

2472 1994 3611 2 600 2 700 2 800 2 900 3000 3 000 3 000 

Задача 3. Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей 



5 

 
Показатели задачи 

3 

          

1. Доля молодых 

семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия, из числа 

участников 

программы,% 

12,5 13,33 20 15 15 18 18 20 20 20 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2022 - 2027 годы 

Объём и источники           

финансирования  

муниципальной программы 

(с детализацией по годам 

реализации с учётом 

прогнозного периода, тыс. 

рублей)    

Источники Всего* 1 –й год 

реализации 

 

 

(2022) 

2 –й год 

реализации 

 

 

(2023) 

3 –й год 

реализации 

 

 

(2024) 

4 –й год 

реализации 

 

 

(2025) 

5 –й год 

реализации 

 

 

(2026) 

Послед- 

ний год 

реализа-

ции 

(2027) 

Прогноз-

ный 

период 

1-й год 

(2028) 

Прогноз-

ный 

период 

2-й год 

(2029) 

Федеральный 

бюджет  

(по согласованию) 

1286,6 446,6 840,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или в 

Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 

(по согласованию) 
40033,3 9603,5 10427,6 10001,1 10001,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

 
в т.ч. средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или в 

Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 33493,7 6748,4 8096,0 2305,4 1010,2 7669,3 7664,4 7588,7 7545,6 

Бюджеты 

поселений (по 

согласованию) 

3483,8 709,4 891,8 941,3 941,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

(по согласованию) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 

источникам 
78 297,4 17507,9 20255,4 13 247,8 11952,6 7669,3 7664,4 7588,7 7545,6 

Перечень подпрограмм 
1) Развитие физической культуры и массового спорта в Колпашевском районе; 

2) Развитие молодёжной политики в Колпашевском районе; 

3) Обеспечение жильём молодых семей в Колпашевском районе. 

*-Объём финансирования в течение срока реализации муниципальной программы. 

                                                                                                                                                                                           »;



   7 

2) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:  

      

«Приложение № 2 

 к муниципальной программе  

«Развитие молодёжной политики, физической 

культуры и массового спорта на территории 

муниципального образования  

«Колпашевский район» 

 

Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие молодёжной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования  

«Колпашевский район» 

 п/п 

Наименования целей, задач, 

мероприятий муниципальной 

программы 

Срок 

исполнени

я 

 

Объём 

финансирова

ния                               

(тыс. рублей) 

 В том числе за счёт средств 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

муниципальной 

программы 

местного 

бюджета 

федераль

ного 

бюджета 

(по 

согласова

нию) / в 

т.ч. 

средства 

федераль

ного 

бюджета, 

поступаю

щие 

напряму

ю 

получате

лям на 

счета** 

областного 

бюджета 

(по 

согласован

ию) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающ

ие 

напрямую 

получателя

м на 

счета** 

бюджетов 

поселе-

ний (по 

согласо-

ванию) 

внебюд-

жетных 

иточни-

ков  (по 

согласо-

ванию) 

1 2 3 4 5 6 7 

 

8 9 10 

 

Цель муниципальной программы: Создание условий для развития физической культуры и массового спорта, эффективной молодёжной политики в 



8 

 

Колпашевском районе  

1 
Задача 1 муниципальной программы: Создание условий для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением Колпашевского 

района 

 

Подпрограмма 1: Развитие 

физической культуры и массового 

спортав Колпашевском районе 

всего 73369,3 30346,5 0,0 39539,0 3483,8 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района;  

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского 

района; МКУ 

«Агентство», 

Администрации 

поселний 

Колпашевского 

района 

2022 год 16379,3 6269,3 0,0 9400,6 709,4 0,0 

2023 год 18593,3 7565,3 0,0 10136,2 891,8 0,0 

2024 год 12826,2 1883,8 0,0 10001,1 941,3 0,0 

2025 год 11552,9 610,5 0,0 10001,1 941,3 0,0 

2026 год 7008,8 7008,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 7008,8 7008,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период  
2028 год 

73355,7 30346,5 0,0 39539,0 3470,2 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
16379,3 6269,3 0,0 9400,6 709,4 0,0 

2 Задача 2 муниципальной программы: Создание условий для успешной социализации и самореализации молодёж Колпашевского района. 

 

Подпрограмма 2: «Развитие 

молодёжной политики в 

Колпашевском районе» 

всего 1246,5 1246,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

муниципальные 

учреждения культуры 

Колпашевского 

района 

2022 год 253,1 253,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 223,4 223,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 380,0 380,0 0,0 0, 0,0 0,0 

2027 год 390,0 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  

2028 год 
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 
период 

2029 год 
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Задача 3 программы: Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей 

  

Подпрограмма 3: «Обеспечение 

жильём молодых семей в 

Колпашевском районе» 

всего 3681,6 1900,7 1286,6 494,3 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной 

политике 

2022 год 875,5 226,0 446,6 202,9 0,0 0,0 

2023 год 1438,7 307,3 840,0 291,4 0,0 0,0 

2024 год 421,6 421,6 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

2025 год 399,7 399,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации 

Колпашевского 

района 

 

 

 

2026 год 280,5 280,51 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 265,6 265,55 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  

2028 год 
179,9 179,9 0, 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 
период 

2029 год 
136,8 136,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Всего по муниципальной программе:  

всего 78297,4 33493,7 1286,6 40033,3 3483,8 0,0 

  

  

  

  

  

  

  

2022 год 17507,9 6748,4 446,6 9603,5 709,4 0,0 

2023 год 20255,4 8096,0 840,0 10427,6 891,8 0,0 

2024 год 13247,8 2305,4 0,0 10001,1 941,3 0,0 

2025 год 11952,6 1010,2 0,0 10001,1 941,3 0,0 

2026 год 7669,3 7669,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 7664,4 7664,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  
2028 год 

7588,7 7588,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 
2029 год 

7545,6 7545,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

                                                                                                                                                                                                             »;



   10 

3) раздел 1 приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 
«Паспорт подпрограммы 1 

«Развитие физической культуры и массового спорта в Колпашевском районе» 

 
Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района 

Соисполнитель 

муниципальной 

программы  

(ответственный за 

подпрограмму) 

- 

Участники 

подпрограммы 

Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района; Управление образования Администрации 

Колпашевского района 

Участники мероприятий 

подпрограммы 

Администрации поселений Колпашевского района (по согласованию); МКУ «Агентство»; 

Муниципальные бюджетные учреждения культуры Колпашевского района 

Цель подпрограммы Создание условий для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением Колпашевского района 

Показатели цели 

подпрограммы и их 

значения (с 

детализацией по 

годам реализации) 

 

 

Показатели цели Год, 

предшествую

щий году 

разработки 

муниципальн

ой 

программы, 

отчёт 

(2020) 

Год 

разработки 

программы 

(факт) 

 

 

 

(2021) 

1–й год 

реализации 

(факт) 

 

 

 

 

(2022) 

2–й год 

реализации 

(план) 

 

 

 

 

(2023) 

3–й год 

реализации 

(план) 

 

 

 

 

(2024) 

4–й год 

реализации 

(план) 

 

 

 

 

(2025) 

5–й год 

реализации 

(план) 

 

 

 

 

(2026) 

Послед-

ний 

год 

реализаци

и 

(план) 

 

 

(2027) 

Прогноз-

ный  

период 

1-й год 

 

 

 

(2028) 

Прогноз- 

ный период 

2-й год 

 

 

 

 

(2029) 

1. Доля детей и 

молодёжи, 

проживающих в 

Колпашевском 

районе, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

53,7 57,48 52,71 59,2 60,0 60,8 61,4 62,0 62,5 63,0 



11 

 

общей числен-

ности детей и 

молодёжи (%) 

 2. Доля граждан 

среднего 

возраста, 

проживающих в 

Колпашевском 

районе, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей числен-

ности граждан 

среднего 

возраста (%) 

40,6 45,0 51,64 48,4 49,0 49,4 50,2 51,0 51,5 52,0 

 3. Доля граждан 

старшего 

возраста, 

проживающих в 

Колпашевском 

районе, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей числен-

ности граждан 

старшего 

возраста (%) 

23,1 24,47 26,56 27,1 27,2 27,3 27,4 27,5 27,6 27,7 

Задачи подпрограммы 1. Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом. 

2. Создание условий для подготовки спортивных сборных команд Колпашевского района и участию в обеспечении подготовки спортивного 

резерва для спортивных сборных команд Томской области 

 

Показатели задач Показатели задач Год, пред-

шествующий 

Год 

разработки 

1–й год 

реализации 

2–й год 

реализации 

3–й год 

реализации 

4–й год 

реализации 

5–й год 

реализации 

Послед-

ний 

Прогноз-

ный 

Прогноз-

ный период  



12 

 

подпрограммы и их 

значения (с 

детализацией по 

годам реализации) 

году 

разработки 

муниципально

й программы, 

отчёт  

(2020) 

программы 

(факт) 

 

 

 

(2021) 

(факт) 

 

 

 

 

   (2022) 

(план) 

 

 

 

 

(2023) 

(план) 

 

 

 

 

(2024) 

(план) 

 

 

 

 

(2025) 

(план) 

 

 

 

 

(2026) 

год 

реализаци

и 

(план) 

 

 

(2027) 

период  

1-й год 

 

 

 

(2028)  

2-й год 

 

 

 

 

(2029)  

Задача 1. Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом. 

Показатели  

задачи 1 

          

1. Уровень 

обеспеченности 

населения, 

проживающего 

на территории 

Колпашевского 

района, 

спортивными 

сооружениями, 

исходя из 

единовремен-

ной пропускной 

способности 

объектов, % 

58,28 62,65 63,05 58,4 58,5 58,5 58,5 58,6 58,6 58,6 

2. Количество 

участников 

физкультурных, 

физкультурно-

оздоровительны

х и спортивных 

мероприятий, 

проведенных на 

территории 

Колпашевского 

района (чел.) 

11644 16022 19186 11710 11720 11730 11740 11750 11760 11770 

Задача 2. Создание условий для подготовки спортивных сборных команд Колпашевского района и участию в обеспечении подготовки 

спортивного резерва для спортивных сборных команд Томской области 

Показатели            



13 

 

задачи 2 

Численность 

спортсменов 

Колпашевского 

района, вклю-

чённых в список 

кандидатов в 

спортивные 

сборные коман-

ды Томской 

области, (чел.) 

23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 

2. Численность 

спортсменов 

Колпашевского 

района, 

участвующих в 

официальных 

региональных 

спортивных, 

физкультурных 

мероприятиях, 

проводимых на 

территории 

Томской области 

0 98 250 150 130 130 99 100 100 102 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022 – 2027 годы 

 

Объём и источники           

финансирования  

муниципальной 

программы (с 

детализацией по 

годам реализации с 

Источники Всего* 

 

 

1 –й год 

реализации 

 

(2022) 

2 –й год 

реализации 

 

(2023) 

3 –й год 

реализации 

 

(2024) 

4 –й год 

реализации 

 

(2025) 

5 –й год 

реализации 

 

(2026) 

Последний 

год 

реализации 

(2027) 

Прогноз-

ный период 

 1-й год 

 (2028) 

Прогноз-

ный период  

2-й год 

(2029) 

Федеральный  

бюджет (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

учётом прогнозного 

периода, тыс. 

рублей)    

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или 

в Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 

(по согласованию) 
39539,0 9400,6 10136,2 10001,1 10001,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или 

в Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 30346,5 6269,3 7565,3 1883,8 610,5 7008,8 7008,8 7008,8 7008,8 

Бюджеты 

поселений (по 

согласованию) 

3483,8 709,4 891,8 941,3 941,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего  

по источникам 73369,3 16379,3 18593,3 12826,2 11552,9 7008,8 7008,8 7008,8 7008,8 

*-Объём финансирования в течение срока реализации муниципальной программы. 

  

»;



15 

 

4) приложение № 2 к муниципальной подпрограмме 1 изложить в следующей редакции: 

 
 

     

 

 

 

 «Приложение № 2 к  

муниципальной подпрограмме 1  

«Развитие физической культуры  

и массового спорта  

в Колпашевском районе» 

      

  

 Перечень 
 мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 1 
 «Развитие физической культуры и массового спорта в Колпашевском районе» 

№ 

п/п 

Наименования целей, задач, 

мероприятий муниципальной 

программы 

Срок 

исполнения 

Объём 

финансирования                               

(тыс.рублей) 

 В том числе за счёт средств 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

муниципальной 

программы 

местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

бюжетов 

поселе-

ний (по 

согласова

нию) 

внебюд-

жетных 

источни-

ков                       

(по 

согласован

ию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Цель подпрограммы 1: Создание условий для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением Колпашевского района  

1 Задача 1 подпрограммы 1: Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом 

1.1 

Основное мероприятие 1 

подпрограммы. 

Развитие спортивной 

инфраструктуры (строительство 

новых, реконструкция и ремонт 

имеющихся спортивных 

сооружений) 

всего 4084,6 4084,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района; 

МКУ «Агентство» 

2022 год 2515,6 2515,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 1569,0 1569,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 
период 

2029 год 

1.1.

1 

Мероприятие 1.1. 

Реконструкция спортивного 

стадиона, расположенного по 

адресу: ул. Кириченко, 16 в  

с. Чажемто, Колпашевского 

района Томской области 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района  

УФЭП (в части 

предоставления 

ИМБТ); 

Администрация 

Чажемтовского 

сельского поселения  

(по согласованию) 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период  2028 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 
2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

2 

Мероприятие 1.2. 

Обустройство спортивных 

объектов в поселениях 

Колпашевского района 

 

 

 

 

 

всего 1139,0 1139,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района;   

Администрации 

поселений (по 

согласованию) 

2022 год 470,0 470,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 669,0 669,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 
период 

2029 год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

3 

Мероприятие 1.3. 

Строительство лыжной базы для 

МАУДО «ДЮСШ им. О. 

Рахматулиной» по адресу:  

г. Колпашево, пер. Чапаева, 40 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района; 

МКУ «Агентство» 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период  2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1.3.1. всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 



17 

 
3.1 Проведение инженерных 

изысканий, разработка проектно-

сметной документации для  

лыжной базы МАУДО «ДЮСШ 

им. О. Рахматулиной» в  

г. Колпашево Колпашевского 

района, прохождение 

государственной экспертизы 

проектно-сметной документации, 

проверка достоверности 

определения сметной стоимости, 

изготовление 

градостроительного плана 

земельного участка, выдача 

технических условий 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района 

(ГРБС); МКУ 

«Агентство» 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  2028 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 
2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

4 

Мероприятие 1.4. Корректировка 

проектной и рабочей 

документации на строительство 

физкультурно-оздоровительного 

комплекса с универсальным 

игровым залом для МАУДО 

"ДЮСШ им.О.Рахматулиной" по 

ул.Ленина, 52 в г.Колпашево 

Колпашевского района Томской 

области 

всего 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Администрация 

Колпашевского 

городского поселения 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 
период  2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 
период 

2029 год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

5. 

Мероприятие 1.5.                                     

Разработка проектно-сметной 

документации консервации 

фундамента  физкультурно-

оздоровительного комплекса с 

универсальным игровым залом 

для МАУДО «ДЮСШ 

им.О.Рахматулиной» по  

ул. Ленина, 52 в г. Колпашево 

Колпашевского района Томской 

области 

всего 230,0 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района 

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского района, 

МКУ Агентство 

2022 год 230,0 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  2028 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 
2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.
Мероприятие 1.6.                                     

Работы по консервации 

всего 1670,1 1670,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 2022 год 1670,1 1670,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 
6. фундамента физкультурно-

оздоровительного комплекса с 

универсальным игровым залом 

«ДЮСШ им. О. Рахматулиной», 

расположенного по адресу: 

Томская область, Колпашевский 

район, г. Колпашево, ул. Ленина, 

52 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района 

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского района, 

МКУ Агентство 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  2028 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.

7. 

 

Мероприятие 1.7. Проведение 

детального (инструментального) 

обследования технического 

состояния здания лыжной базы 

МАУДО "ДЮСШ 

им.О.Рахматулиной", 

расположенного по адресу :  

г. Колпашево, пер. Чапаева, 40 

всего 145,5 145,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района 

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского района, 

МКУ Агентство 

2022 год 145,5 145,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Основное мероприятие 2 

подпрограммы. Организация 

физкультурно-оздоровительной 

работы с населением. 

всего 25836,7 25836,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района; 

Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2022 год 3651,2 3651,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 5894,6 5894,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 1782,1 1782,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 508,8 508,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 7000,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 7000,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 
период  2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 
2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

1 

Мероприятие 2.1. 

Обеспечение участия населения 

Колпашевского района в 

мероприятиях физкультурно-

оздоровительной направленности 

всего 18267,8 18267,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

2022 год 2279,2 2279,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 3811,6 3811,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

2027 год 6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 образования 

Администрации 

Колпашевского района 
Прогнозный 

период  2028 

год 
6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

2 

Мероприятие 2.2. Реализация 

мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне», в том числе 

обеспечение деятельности 

муниципального центра 

тестирования по выполнению 

нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» 

всего 5385,6 5385,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района 

 

 

2022 год 900,2 900,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 1201,1 1201,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 1284,3 1284,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 
период  2028 

год 
1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 
2029 год 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

3 

 

 

Мероприятие 2.3. 

Доставка и установка 

оборудования для 

малобюджетных спортивных 

площадок по месту жительства и 

учёбы в муниципальных 

образованиях Томской области 

всего 1627,6 1627,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 год 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 498,0 498,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 497,8 497,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 497,8 497,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 
период  2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

4 

Мероприятие 2.4. 

Организация деятельности катка 

по адресу г. Колпашево,  

ул. Кирова,41 

всего 505,7 505,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Администрация 

Колпашевского 

городского поселения 

2022 год 171,8 171,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 333,9 333,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 
период  2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 
Прогнозный 

период 
2029 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.

5 

Мероприятие 2.5. Оказание 

финансовой поддержки 

поселениям Колпашевского 

района в целях обеспечения 

создания условий для занятия 

населения физической культурой 

и массовым спортом 

всего 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Администрация 

Колпашевского 

городского поселения 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 
Основное мероприятие 3 

подпрограммы Региональный 

проект «Спорт-норма жизни» 

всего 42732,5 360,0 0,0 38888,7 3483,8 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 год 9977,8 90,0 0,0 9178,4 709,4 0,0 

2023 год 10963,1 90,0 0,0 9981,3 891,8 0,0 

2024 год 10895,8 90,0 0,0 9864,5 941,3 0,0 

2025 год 10895,8 90,0 0,0 9864,5 941,3 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 
период 

2029 год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.

1 

Мероприятие 3.1. Приобретение 

оборудования для 

малобюджетных спортивных 

площадок по месту жительства и 

учебы в муниципальных 

образованиях Томской области, 

за исключением муниципального 

образования «Город Томск», 

муниципального образования 

«Городской округ закрытое 

административно-

территориальное образование 

Северск Томской области» 

всего 3960,0 360,0 0,0 3600,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Управление 

образования 

Администрации 

Колпашевского района 

(ГРБС) 

2022 год 990,0 90,0 0,0 900,0 0,0 0,0 

2023 год 990,0 90,0 0,0 900,0 0,0 0,0 

2024 год 990,0 90,0 0,0 900,0 0,0 0,0 

2025 год 990,0 90,0 0,0 900,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 
период  2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 
период 

2029 год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.
Мероприятие 3.2.  

Обеспечение условий для 

всего 38772,5 0,0 0,0 35288,7 3483,8 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 2022 год 8987,8 0,0 0,0 8278,4 709,4 0,0 



21 

 
2 развития физической культуры и 

массового спорта 

2023 год 9973,1 0,0 0,0 9081,3 891,8 0,0 молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района; 

Администрации 

поселений (по 

согласованию) 

2024 год 9905,8 0,0 0,0 8964,5 941,3 0,0 

2025 год 9905,8 0,0 0,0 8964,5 941,3 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период 2028 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.

3 

Мероприятие 3.3.                  

Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса с 

универсальным игровым залом 

для МАУДО «ДЮСШ 

им.О.Рахматулиной» по ул. 

Ленина, 52 в г. Колпашево 

Колпашевского района Томской 

области  

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района;  

МКУ «Агентство» 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 
период 2028 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 
период 2029 

год 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по задаче 1 

всего 72653,8 30281,3 0,0 38888,7 3483,8 0,0 

 

2022 год 16144,6 6256,8 0,0 9178,4 709,4 0,0 

2023 год 18426,7 7553,6 0,0 9981,3 891,8 0,0 

2024 год 12677,9 1872,1 0,0 9864,5 941,3 0,0 

2025 год 11404,6 598,8 0,0 9864,5 941,3 0,0 

2026 год 7000,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 7000,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  2028 

год 
7000,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 
период 

2029 год 

 

7000,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 
Задача 2 подпрограммы 1. Создание условий для подготовки спортивных сборных команд Колпашевского района и участию в обеспечении подготовки спортивного 

резерва для спортивных сборных команд Томской области 

2.2 
Основное мероприятия 2 

Обеспечение участия спортивных 

сборных команд муниципального 

всего 715,5 65,2 0,0 650,3 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 
2022 год 234,7 12,5 0,0 222,2 0,0 0,0 

2023 год 166,6 11,7 0,0 154,9 0,0 0,0 



22 

 
образования «Колпашевский 

район» в официальных 

региональных спортивных, 

физкультурных мероприятиях, 

проводимых на территории 

Томской области 

2024 год 148,3 11,7 0,0 136,6 0,0 0,0 
Администрации 

Колпашевского района 

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского района 

2025 год 148,3 11,7 0,0 136,6 0,0 0,0 

2026 год 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период  2028 
год 

8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.

1 

Мероприятие 2.1. подпрограммы. 

Обеспечение участия спортивных 

сборных команд муниципальных 

районов и городских округов 

Томской области в официальных 

региональных спортивных, 

физкультурных мероприятиях, 

проводимых на территории 

Томской области, за 

исключением спортивных 

сборных команд муниципального 

образования «Город Томск», 

муниципального образования 

«Городской округ-закрытое 

административно-

территориальное образование 

Северск Томской области», 

муниципального образования 

«Томский  район» 

всего 715,5 65,2 0,0 650,3 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной политике 

Администрации 

Колпашевского района 

Управление 

Образования 

Администрации 

Колпашевского района 

2022 год 234,7 12,5 0,0 222,2 0,0 0,0 

2023 год 166,6 11,7 0,0 154,9 0,0 0,0 

2024 год 148,3 11,7 0,0 136,6 0,0 0,0 

2025 год 148,3 11,7 0,0 136,6 0,0 0,0 

2026 год 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 
период  2028 

год 
8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по задаче 2 

всего 715,5 65,2 0,0 650,3 0,0 0,0 

 

2022 год 234,7 12,5 0,0 222,2 0,0 0,0 

2023 год 166,6 11,7 0,0 154,9 0,0 0,0 

2024 год 148,3 11,7 0,0 136,6 0,0 0,0 

2025 год 148,3 11,7 0,0 136,6 0,0 0,0 

2026 год 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  2028 
год 

8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

 

  

Всего по подпрограмме 

всего 73369,3 30346,5 0,0 39539,0 3483,8 0,0 

  

2022 год 16379,3 6269,3 0,0 9400,6 709,4 0,0 

2023 год 18593,3 7565,3 0,0 10136,2 891,8 0,0 

2024 год 12826,2 1883,8 0,0 10001,1 941,3 0,0 

2025 год 11552,9 610,5 0,0 10001,1 941,3 0,0 

2026 год 7008,8 7008,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 7008,8 7008,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прогнозный 

период  2028 

год 
7008,8 7008,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 

2029 год 
7008,8 7008,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

»; 

 



   24 

 5) приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Развитие молодёжной политики,  

физической культуры и массового спорта  

на территории муниципального образования  

«Колпашевский район» 

 

1. Паспорт подпрограммы 2 

«Развитие молодёжной политики в Колпашевском районе» 

Ответственный  

исполнитель   

муниципальной 

программы 

Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района 

Соисполнитель 

муниципальной 

программы  

(ответственный за 

подпрограмму) 

Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района 

Участники 

подпрограммы 

Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района 

Участники 

мероприятий 

подпрограммы 

Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотека», муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и 

досуга», поселения Колпашевского района (по согласованию) 

Цель подпрограммы Создание условий для успешной социализации и самореализации молодёжи Колпашевского района 

Показатели цели 

подпрограммы и их 

значения (с 

детализацией по 

годам реализации) 

Показатели цели Год, предшест-

вующий году 

разработки 

муниципальной 

программы, 

отчёт 

Год 

разработк

и 

программ

ы 

 

1 –й год 

реализации 

 (факт) 

 

(2022) 

2 –й год 

реализации 

 (план) 

 

(2023) 

3 –й год 

реализации 

(план) 

 

(2024) 

4 –й год 

реали-

зации 

(план) 

 

(2025) 

5 –й год 

реали-

зации 

(план) 

 

(2026) 

Послед-

ний 

год реали-

зации 

(план) 

 

Прогноз

-ный 

период 

1-й год 

 

(2028) 

Прогноз

-ный 

период 

2-й год 

 

(2029) 



25 

 

 

(2020) 

(факт) 

 

(2021) 

(2027) 

Количество 

молодёжи, 

принявшей участие 

в мероприятиях 

молодёжной 

политики, чел. 

2472 1994 3 611 2 600 2 700 2 800 2 900 3 000 3 000 3 000 

Задачи 

подпрограммы 

Задача. Поддержка и развитие потенциала молодёжи Колпашевского района, развитие волонтерского движения 

Показатели задач 

подпрограммы и их 

значения (с 

детализацией по 

годам реализации) 

Показатели задач Год, 

предшествующ

ий году 

разработки 

муниципальной 

программы,  

Отчёт 

 

(2020) 

Год 

разработк

и 

программ

ы 

(факт) 

 

(2021) 

1 –й год 

реализации 

 (факт) 

 

(2022) 

2 –й год 

реализации 

 (план) 

 

(2023) 

3 –й год 

реализации 

(план) 

 

(2024) 

4 –й год 

реали-

зации 

(план) 

 

(2025) 

5 –й год 

реали-

зации 

(план) 

 

(2026) 

Последний 

год реали-

зации 

(план) 

 

(2027) 

Прогноз

-ный 

период 

1-й год 

 

(2028) 

Прогноз-

ный 

период 

2-й год 

 

(2029) 

Количество 

мероприятий, 

направленных на 

поддержку и 

развитие 

потенциала 

молодёжи 

Колпашевского 

района, ед. 

0 1** 1 1 2 2 3  3  3  3  

Количество 

мероприятий 

сферы 

добровольчества, 

ед. 

1 3 3 3 4 4 4  5 5 5  



26 

 

Ведомственные 

целевые программы, 

входящие в состав 

подпрограммы 

(далее - ВЦП) 

           

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022-2027 годы 

Объём и источники           

финансирования  

муниципальной 

программы (с 

детализацией по 

годам реализации с 

учётом прогнозного 

периода, тыс. 

рублей)    

Источники Всего* 1 –й год 

реализа-

ции 

 

(2022) 

2 –й год 

реализа

ции 

 

(2023) 

3 –й год 

реализа-

ции 

 

(2024) 

4 –й год 

реализаци

и 

 

(2025) 

5 –й год 

реализаци

и 

 

(2026) 

Последний 

год 

реализации 

 

(2027) 

Прогнозный 

период  

1-й год 

 

(2028)  

Прогнозный 

период  

2-й год 

 

(2029)  

Федеральный 

бюджет (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или 

в Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или 

в Федеральном 

казначействе 

Местный бюджет 
1246,5 253,1 223,4 0,0 0,0 380,0 390,0 400,0 400,0 

Бюджеты 

поселений (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники  (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 

источникам 
1246,5 253,1 223,4 0,0 0,0 380,0 390,0 400,0 400,0 

*-Объём финансирования в течение срока реализации муниципальной программы; 

** - оценка. 

»; 
 

 



28 

 

6) приложение № 2 к подпрограмме 2 изложить в следующей редакции:  

 
 «Приложение № 2 к подпрограмме 2 

«Развитие молодёжной политики в Колпашевском районе»   

 

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 

«Развитие молодёжной политики в Колпашевском районе» 
№ п/п 

Наименования 

целей, задач, 

мероприятий 

подпрограммы 

Срок 

исполнения 

Объём 

финансировани

я (тыс. рублей) 

В том числе за счёт средств 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

подпрограммы 

местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) 

/ в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета** 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета** 

бюджетов 

поселений (по 

согласованию) 

внебюджетных 

источников (по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Цель подпрограммы: Создание условий для успешной  социализации и самореализации молодёжи Колпашевского района 

1. Задача  подпрограммы: Поддержка и развитие потенциала молодёжи Колпашевского района, развитие волонтерского движения 

1.1 Основное 

мероприятие 

подпрограммы: 

Организация и 

проведение 

межпоселенческих 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодёжью 

всего 1246,5 1246,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту и 

молодёжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района, МБУ 

«ЦКД», МБУ 

«Библиотека», 

поселения 

Колпашевского 

района 

2022год 253,1 253,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 223,4 223,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 390,0 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 Мероприятие 1 

Организация и 

проведение 

всего 1246,5 1246,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022год 233,1 233,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 223,4 223,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



29 

 

мероприятий, 

приуроченных ко 

Дню молодёжи 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 Мероприятие 2 

Обеспечение 

участия молодёжи 

Колпашевского 

района в 

мероприятиях 

сферы молодёжной 

политики 

областного и 

федерального 

уровней 

всего 190,0 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022год 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Всего по 

подпрограмме  

всего 1246,5 1246,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022год 253,1 253,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 223,4 223,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 380,0 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 390,0 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

»; 

 

 



30 

 

7) приложение № 5 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции: 

 «Приложение № 5 

к муниципальной программе 

«Развитие молодёжной политики,  

физической культуры и массового спорта  

на территории муниципального образования  

«Колпашевский район» 

1. Паспорт подпрограммы 3  

«Обеспечение жильём молодых семей в Колпашевском районе» 

Ответственный  

исполнитель   

муниципальной программы 

Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района 

Соисполнитель 

муниципальной программы  

(ответственный за 

подпрограмму) 

Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района 

Участники подпрограммы Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района 

Участники мероприятий 

подпрограммы 

- 

Цель подпрограммы Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей 

Показатели цели 

подпрограммы и их 

значения (с детализацией 

по годам реализации) 

Показатели цели 
Год, 

предшествующий 

году разработки 

муниципальной 

программы, отчёт 

 

(2020) 

Год 

разработк

и 

програм-

мы 

(факт) 

 

(2021) 

1 –й год 

реализации 

(факт) 

 

(2022) 

2 –й год 

реализации 

(план) 

 

(2023) 

3 –й год 

реализации 

(план) 

 

(2024) 

4 –й год 

реализа-

ции 

(план) 

 

(2025) 

5 –й год 

реализа-

ции 

(план) 

 

(2026) 

Последний 

год 

реализаци

и 

(план) 

 

(2027) 

Прогноз-

ный 

период 

1-й год 

 

 (2028) 

Прогноз

-ный 

период 

2-й год 

 

 (2029) 

Доля молодых 

семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия, из числа 

12,5 13,33 20 15 15 18 18 20 20 20 



31 

 

участников 

программы,% 

Задачи подпрограммы Задача: Улучшение жилищных условий молодых семей Колпашевского района 

 

Показатели задач 

подпрограммы и их 

значения (с детализацией 

по годам реализации) 

Показатели задач Год, 

предшествующи

й году 

разработки 

муниципальной 

программы, 

отчёт 

 

 

 

(2020) 

Год 

разработк

и 

программ

ы 

(факт) 

 

 

 

 

(2021) 

1–й год 

реализации 

(факт) 

 

 

 

 

 

 

(2022) 

2–й год 

реализации 

(план) 

 

 

 

 

 

 

(2023) 

3–й год 

реализации 

(план) 

 

 

 

 

 

 

(2024) 

4–й год 

реализа-

ции 

(план) 

 

 

 

 

 

(2025) 

5–й год 

реализа-

ции 

(план) 

 

 

 

 

 

(2026) 

Последний 

год 

реализации 

(план) 

 

 

 

 

 

(2027) 

Прогноз-

ный 

период 

1-й год 

 

 

 

 

 

(2028) 

Прогноз

-ный 

период 

2-й год 

 

 

 

 

(2029) 

 Количество 

молодых семей, 

получивших 

социальную 

выплату и 

улучшивших свои 

жилищные 

условия, ед. 

2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 

Ведомственные целевые 

программы, входящие в 

состав подпрограммы 

(далее - ВЦП) 

- - - - - - - - - - - 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022-2027 годы 

Объём и источники 

финансирования  

подпрограммы (с 

детализацией по годам 

реализации с учётом 

прогнозного периода, тыс. 

Источники Всего 1–й год 

реализа-

ции 

(факт) 

 

(2022) 

2–й год 

реали- 

зации 

(план) 

 

(2023) 

3–й год 

реали- 

зации 

(план) 

 

(2024) 

4–й год 

реали-

зации 

(план) 

 

(2025) 

5–й год 

реали- 

зации 

(план) 

 

(2026) 

Последний 

год 

реализации 

(план) 

 

(2027) 

Прогнозн

ый 

период 

1-й год 

 

(2028) 

Прогнозный 

период 

2-й год 

 

 

(2029) 



32 

 

рублей) Федеральный 

бюджет (по 

согласованию) 

1286,6 446,6 840,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или в 

Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 

(по согласованию) 
494,3 202,9 291,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета, открытые в 

кредитных 

организациях или в 

Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 1900,7 226,0 307,3 421,6 399,7 280,5 265,6 0,0 0,0 

Бюджеты 

поселений (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники  (по 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



33 

 

согласованию) 

Всего по 

источникам 
3681,6 875,5 1438,7 421,6 399,7 280,5 265,6 0,0 0,0 

»; 

 



34 

 

8) приложение № 2 к подпрограмме 3 изложить в следующей редакции: 

 «Приложение № 2 

к подпрограмме 3 

«Обеспечение жильём молодых семей в Колпашевском районе»  

 

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 3 

«Обеспечение жильём молодых семей в Колпашевском районе» 

№ 

п/п 

Наименования 

целей, задач, 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

Срок 

исполнения 

Объём 

финансирования 

(тыс. рублей) 

В том числе за счёт средств 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

муниципальной 

программы 

местного 

бюджета 

федеральног

о бюджета 

(по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

федеральног

о бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета** 

областного 

бюджета (по 

согласованию

) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям 

на счета** 

бюджетов 

поселени

й (по 

согла-

сованию) 

внебюджетн

ых 

источников 

(по 

согласовани

ю) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Цель подпрограммы: Поддержка решения жилищной проблемы молодых семей 

1 Задача  подпрограммы: Улучшение жилищных условий молодых семей Колпашевского района 

1.1 Основное 

мероприятие 1 

подпрограмм

ы: 

Предоставлен

ие социальной 

выплаты на 

приобретение 

(строительств

о) жилья 

всего 3681,6 1900,7 1286,6 494,3 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту 

и молодёжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района 

2022год 875,5 226,0 446,6 202,9 0,0 0,0 

2023 год 1438,7 307,3 840,0 291,4 0,0 0,0 

2024 год 421,6 421,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 399,7 399,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 280,5 280,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 265,6 265,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
179,9 179,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 
136,8 136,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 Мероприятие всего 3756,4 1975,5 1286,7 494,2 0,0 0,0 Управление по 



35 

 

1: 

Перечисление 

социальной 

выплаты 

молодым 

семьям 

2022год 869,5 220,0 446,6 202,9 0,0 0,0 культуре, спорту 

и молодёжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района 

2023 год 1432,2 300,8 840,0 291,4 0,0 0,0 

2024 год 415,1 415,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 393,2 393,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 273,5 273,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 258,6 258,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
172,4 172,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2029 г 

 

129,3 129,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 Мероприятие 

2:  

Оплата 

оказания 

услуг по 

оценке 

рыночной 

стоимости 1 

кв.м жилой 

недвижимости 

Колпашевског

о района 

Томской 

области 

всего 39,5 39,5      0,0    0,0    0,0    0,0  Управление по 

культуре, спорту 

и молодёжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района  

2022год 6,0 6,0   0,0    0,0    0,0    0,0  

2023 год 6,5 6,5   0,0    0,0    0,0    0,0  

2024 год 6,5 6,5   0,0    0,0    0,0    0,0  

2025 год 6,5    6,5      0,0    0,0    0,0    0,0  

2026 год 7,0    7,0      0,0    0,0    0,0    0,0  

2027 год 7,0    7,0      0,0    0,0    0,0    0,0  

Прогнозный 

период 2028 г 
7,5 7,5      0,0    0,0    0,0    0,0  

Прогнозный 

период 2029 г 
7,5 7,5      0,0    0,0    0,0    0,0  

 

 

Всего по 

подпрограмме 

3 

всего 3681,6 1900,7 1286,6 494,3 0,0 0,0 Управление по 

культуре, спорту 

и молодёжной 

политике 

Администрации 

Колпашевского 

района 

2022год 875,5 226,0 446,6 202,9 0,0 0,0 

2023 год 1438,7 307,3 840,0 291,4 0,0 0,0 

2024 год 421,6 421,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 399,7 399,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 280,5 280,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 265,6 265,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Прогнозный 

период 2028 г 
179,9 179,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



36 

 

Прогнозный 

период 2029 г 
136,8 136,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

»;



37 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов 

местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                       

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Колпашевский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального       

опубликования.  

 

 

Глава района                       А.Б.Агеев 

 
Г.А.Пшеничникова 

5 27 40 
 


